



Beslutningsforslag nr. **B 151**

Folketinget 2009-10

Fremsat den 15. marts 2010 af Marlene Harpsøe (DF), René Christensen (DF), Kim Christiansen (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Pia Kjærsgaard (DF) og Peter Skaarup (DF)

Forslag til folketingsbeslutning

om højere bødestraf ved indsmugling af dyr og handel med indsmuglede dyr

Folketinget pålægger regeringen at fremsætte et lovforslag, der forhøjer bødestraffen for at smugle dyr til Danmark, og at forhøje bødestraffen for handel med indsmuglede dyr.

Bemærkninger til forslaget

Beslutningsforslaget er en genfremsættelse af et delelement af beslutningsforslag nr. B 181, folketingsåret 2008-09, Folketingstidende tillæg A side 6760 og 6757.

Illegal import og handel med dyr

Den omfattende illegale import af dyrearter – eksempelvis fra Østeuropa – skal bekæmpes. Forslagsstillerne mener, at der generelt bør afsættes flere ressourcer til dette – bl.a. ved at øge grænsekontrollen. Men straffen bør også øges betydeligt. Især bødestrafen skal sættes i vejret, fordi et væsentligt motiv til at indsmugle dyr er, at der er tale om en ganske profitabel forretning. Der er således en hel del, der tyder på, at problemet med indsmugling af diverse kæledyr er stigende. På DR's hjemmeside under overskriften: »Ulovlige hunde vælter ind over grænsen« den 27. januar 2009 er chefen for udlændingekontrolafdelingen i Padborg, Palle Linné (PL), således citeret: »Tendensen er, at det er stigende. Vi har taget fire hundesmuglere på kort tid. Sidste år tog vi næsten ingen«. I januar 2009 har politiet fundet frem til to forsøg på indsmugling af hunde. Ifølge PL var der i det ene indsmuglingsforsøg tale om nogle meget små og unge hvalpe, der slet ikke måtte tages fra deres mor. Hundene måtte aflives, mens smuglerne slap med en samlet bøde

på 2.000 kr. Ifølge DR's oplysninger kunne disse hvalpe have indbragt smuglerne et sted mellem 60.000 og 100.000 kr. I en sag fra den 13. november 2008 forsøgte en hollænder at indsmugle 33 hvalpe. Disse var stuvet samme i små kasser og smurt ind i opkast og diarré. Disse måtte aflives, idet dyrlægen kunne se, at de var inficeret med en dødelig virus. I januar 2008 blev tre sønderjyske kvinder idømt en bøde på 6.000 kr. efter at have indsmuglet 64 hundehvalpe fra Polen. Ca. halvdelen af disse hvalpe døde under transporten eller lige efter.

Større bøder

Som beskrevet ovenfor bliver dyr ulovligt indsmuglet til Danmark ofte under uhyrlige forhold, og mange af dyrene dør under transporten. I andre tilfælde må de aflives. Formålet med at smugle dyr er ofte at tjene penge på videresalg. Straffen er ofte ubetydelige bøder.

Forslagsstillerne mener derfor, at der bør gives langt større bøder, og er villige til at forhandle om størrelsen af disse med Folketingets øvrige partier. Der kunne f.eks. fastsættes nogle minimumsbøder for indsmugling af levende dyr på f.eks. 25.000 kr. Det ville helt sikkert have en præventiv effekt, da formålet med at smugle dyr oftest er at tjene penge på videresalg.

*Skriftlig fremsættelse***Marlene Harpsøe (DF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om højere bødestraf ved indsmugling af dyr og handel med indsmuglede dyr.

(Beslutningsforslag nr. B 151).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.